К О М И Т Е Т  П О  Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
Д / декабря 2024 года № &  Ч-п

О внесении изменений в некоторые приказы комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения», приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении Регламента
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в
сфере теплоснабжения», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013
года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой
политике Ленинградской области otJ 2<£ декабря 2024 года № ^5>

приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 20 декабря 2024 года № 420-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию
и горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемые населению, организациям, приобретающим
тепловую энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению,
на территории Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год», заменив
в пункте 6 приложения 2 и в пункте 4 приложения 3 к приказу слова «публичного акционерного
общества "Ленэнерго" (филиал "Кингисеппские электрические сети")» словами «филиала
публичного акционерного общества "Россети Ленэнерго" "Кингисеппские электрические сети"».

2. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 20 декабря 2024 года № 408-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемые населению, организациям, приобретающим
тепловую энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению,
на территории Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год»,
изложив подпункт 2.1.1 Приложения 1 к приказу в следующей редакции:

«

2.1.1 Одноставочный, руб./Гкал
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2486,02
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2643,80

».

3. Внести изменения в Приложение 1 к приказу комитета по тарифам и ценовой
политике Ленинградской области от 20 декабря 2024 года № 422-п «Об установлении тарифов на
тепловую энергию и горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемые населению,
организациям, приобретающим тепловую энергию и горячую воду для предоставления
коммунальных услуг населению, в зоне теплоснабжения общества с ограниченной

Государственный регистрационный номер: ЗЬЦ - п
Дата государственной регистрации: 2.Т- 1 3/0-1^

ответственностью «Петербургтеплоэнерго» на территории Ленинградской области на 2025 год»,
изложив:

подпункт 21.1 в следующей редакции:

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2762,31

с 01.07.2025 по 31.12.2025 3191,26 < * *>
21.1

Одноставочный, руб./Гкал (в
целях оказания услуги по
отоплению)

подпункт 22.1. в следующей редакции:

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2458,32 < * *>
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2878,69

22.1 Одноставочный, руб./Гкал

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области